
    S/A Sem Alteração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE PESSOAL E SERVIÇO - V.11 Nº 45 S1 (Edição Suplementar)  

Brasília (DF), 14 de novembro de 2016 

 

 

SUMÁRIO 

 

 

I - DIRETORIA            

 

  

II - ÓRGÃOS DE ASSISTÊNCIA DIRETA E IMEDIATA À DIRETORIA DA ANAC 

a) Gabinete             

b) Assessoria Parlamentar           

c) Assessoria de Comunicação Social        

d) Assessoria Técnica           

e) Ouvidoria             

f) Corregedoria            

g) Procuradoria            

h) Auditoria Interna            

i) Assessoria de Articulação com o Sistema de Investigação e Prevenção de  

Acidentes Aeronáuticos          

j) Assessoria Internacional          

k) Assessoria de Julgamento de Autos em Segunda Instância     

 

III - ÓRGÃOS ESPECÍFICOS  

a) Superintendência de Acompanhamento de Serviços Aéreos     

b) Superintendência de Regulação Econômica de Aeroportos      

c) Superintendência de Infraestrutura Aeroportuária      

d) Superintendência de Padrões Operacionais       

e) Superintendência de Aeronavegabilidade        

f) Superintendência de Ação Fiscal         

g) Superintendência de Administração e Finanças       

h) Superintendência de Planejamento Institucional       

i) Superintendência de Tecnologia da Informação       

j) Superintendência de Gestão de Pessoas       

 

IV - ÓRGÃOS COLEGIADOS  

a) Conselho Consultivo           

b) Plenário    

S/A 

 

 
 

S/A 

S/A 

S/A 

S/A 

S/A 

S/A 

S/A 

S/A 

 

S/A 

S/A 

S/A 

 

 

S/A 

S/A 

S/A 

S/A 

S/A 

S/A 

1 

S/A 

S/A 

S/A 

 

 

S/A 

S/A 

 



ANAC                                                      BPS v.11 nº 45 S1 (Edição Suplementar) – 14 de novembro de 2016 

 

 

 1 

 

III - ÓRGÃOS ESPECÍFICOS 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

1 - PORTARIA Nº 3.150, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

Altera a Portaria nº 1.018/SAF, de 29 de abril 

de 2015. 

 

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SUBSTITUTO, no uso das 

atribuições que lhe conferem os arts. 37, inciso VIII, do Regimento Interno aprovado pela 

Resolução nº 381, de 14 de junho de 2016, e 9º, inciso I, da Instrução Normativa SLTI/MPDG nº 4, 

de 11 de setembro de 2014, e considerando o que consta do processo nº 00058.015433/2015-99, 

resolve: 

 

Art. 1º Promover as seguintes alterações no art. 1ºda Portaria nº 1.018/SAF, de 29 de abril de 

2015, que compôs a Equipe de Planejamento de Contratação visando à aquisição de software 

estatístico: 

 

I - o inciso II passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 1º ............................. 

......................................... 

II - AMINTAS EUGÊNIO DE SOUZA FILHO, matrícula SIAPE nº 1648618, na 

qualidade de Integrante Requisitante;” (NR) 

 

II - acrescentar o inciso VIII, com a seguinte redação: 

 

“Art. 1º ............................. 

......................................... 

VIII - KELLY DE FÁTIMA CARNEIRO, matrícula SIAPE nº 1629342, na 

qualidade de Integrante Requisitante;” (NR) 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ALBERTO EDUARDO ROMEIRO JÚNIOR 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Ana Carolina Pires da Motta 

Chefe da Assessoria Técnica 

 


